1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 322 |Sexta-feira, 2 de outubro de 2015 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 322 | Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

PORTARIA Nº 109/2015

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL A SERVIDORA QUE MENCIONA,
NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO II E SEU § 4°, DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE
DEZEMBRO DE 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Hilda Maria de Jesus Bernardes apresentou

certificado de conclusão do curso de especialização “MBA em Administração Pública e Gerência de Cidades”, atestado
pelo setor de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados pela
Câmara Municipal de Pouso Alegre;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25, inciso II e
seu § 4º da Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos
dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Hilda Maria de Jesus Bernardes
Auxiliar de

Serviços Gerais
I F G 01/10/2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 30 de Setembro de 2015.

RAFAEL HUHN

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 110/2015

CONCEDE ADICIONAL QUINQUENAL AOS SERVIDORES QUE MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, Ver. Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I,
do art. 115 da Lei Orgânica Municipal, art. 162 da Lei Municipal nº 1042/1971 e Lei Municipal nº
5329/2013, expede à seguinte

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 03 - Edição 322                                                                                                                                           Sexta-feira, 2 de outubro de 2015

Portaria

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 03 Edição 322 |Sexta-feira, 2 de outubro de 2015 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 322 | Sexta-feira, 02 de outubro de 2015

PORTARIA

Art. 1º - Conceder, aos servidores relacionados, adicional quinquenal

sobre seus vencimentos, conforme discriminação abaixo:

Nome Matr Cargo Quinq. Á partir de
Eliane Cristina Ramos
Gonçalves

238 Recepcionista 4º 01/10/2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1º de Outubro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 111/2015

CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO INDENIZADA AOS (ÀS) SERVIDORES(AS) QUE MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.
Rafael de Camargo Huhn, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 127 da Lei nº 1.042, de 25 de maio
de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município), e do inciso II do art. 115 da Lei Orgânica do Município,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - CONCEDER férias prêmio indenizada aos servidores abaixo relacionados:

Nome Matr Cargo Qtde Período À partir de
Eliane Cristina Ramos
Gonçalves

238 Recepcionista 03 2011/2015 Outubro/2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 1º de Outubro de 2015.

RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE DA MESA

		2015-10-02T13:02:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:05450994630